СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв – двадцать четвертое заседание)

РЕШЕНИЕ

8 августа 2024 г.                                                                                          №273

г. Мичуринск

Об утверждении Положения о порядке установки и содержания

мемориальных досок  и  памятных знаков в Мичуринском

муниципальном округе Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области «Об утверждении  Положения

о порядке установки и содержания мемориальных досок и  памятных

знаков в Мичуринском муниципальном округе Тамбовской области»,

внесенный председателем Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа, в целях осуществления единой политики в

области установки мемориальных досок и  памятных знаков на территории

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, развития

историко-культурной среды и пропаганды его исторического наследия,

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и

противодействию коррупции,

Совет  депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области решил:

1. Утвердить Положение о порядке установки и содержания

мемориальных досок и  памятных знаков в Мичуринском муниципальном

округе Тамбовской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Мичуринского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 14.10.2022 № 330 «Об

утверждении Положения о порядке установки и содержания мемориальных

досок и памятных знаков в Мичуринском районе Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008

от 29.10.2018).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики,

местного самоуправления, организации контроля и противодействию

2

коррупции Совета депутатов Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области (председатель комиссии - Э.И. Антонов).

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                            А.К. Сухов

Временно исполняющий полномочия

главы Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области                                                      О.Ю. Мордасова